CONVIVIORVM. F. PHILELPHI.

tum Orpheus ostendit qui ait Cunctis terra parēs ceteris ditissima regna. Nostri enim Cicerem eadē mente agerendo terram appellarunt/ Humidā aut naturā veteres oceanum vocasse idē Orpheustestis est: cū de humore ita loquitur. Oceanūq; deū semen tethinūq; parentē. Nam quod aere appellarūt: athe nam nostri minervā ob vim naturāq; bellandī aut a minuendo aut a minando & eam virginē id esse causē ducō: quoniam aer natura vicari nequeat. Natam vero e iouis capite quoniā mūdi altissimū locū teneat. Tritogeniam aut Tritoniam nō a gigante quopiam nomināt: neq; a Tritone libtē flumine: neq; qd̄ tertia nata sit post diānā & appolinē: nec quia terribilis formidabilisq; sit. nec ob aliā causā appellatā putāt q̄ ex ea quod ter in annū aeris naturā mutari videāt vere estate autumno. Soia enim egiptus ex omni orbe terrarū hiemen nescit. Glaucoptis vero (quē apud nos cesia ē) idcirco appellat̄ eiusmodi sit aeris aspectus. tradunt egiptij de hisce & dijs & rebus alia p̄ multa: quā ipse breuitatis gratia missa facio. Rerū autem principū materiā esse voluerūt. Vnde postea quattuor elementa dicim̄ ac discerni atq; animalia quedā effici dicunt. Nunq̄ egiptij differre aliquid volunt inquit Aloisius principū & elementum Nā Thales Milesius; idem esse definit (At prudentius inquit Guarnerius) ponunt egiptij quos etiam & Plato & Aristoteles duo eruditissimi & sapientissimi viri secuti sunt: pbant em̄ eam ter se plurimū differre. Nā elementa cōposita esse a principijs neq; cōpositionē tribuimus nec effectū: verbi causa elemēta dicimus terram aquam aerem ignem: principia vero ideo vocamur quoniā nihil habent prius vnde gignatur. Non enim id principū esse queat quod gignatur: sed vnde gignatur. Terra vero et aqua reliquiq; elemētis aliqua priora sunt. ex qbus ea sint genita informis Materia & ipsa species quam nominant. Entelechian. & priuatio. Non igit̄ idē principium & elemētum Nihil enim temere loqui consueuerunt egiptij q̄ mundo quoq; quem ponant orbiculatē ortum obitūq; accommodant. Tum exacretus nō sum inquit nescius & stoicos & alios plures idē fēfisse quod egiptios. quāq; sunt nonnulli qui mūdo nō orbis: sed cui figuram dederunt. Verum mundi interitū pleriq; egiptijs

LIBER SECVNDVS

non concedunt nisi forsitan Epicurus qui eo putauit mundū interiturū qui a genitus esset: sicut vsu venit in ceteris animantibus ac plātis. Nam & pythagoras & stoici ab deo genitū mundum sunt arbitrati: & qui certe sit mortalitati obnoxius a natura. Sensibilis enim sit necesse est: quāquidē est corpore. Quae quanq̄ ita sunt, nunq̄ tū fore vt pereat idq; nō natura sed prouidentia perennitateq; diuina. At Xenophanes inquit Thebaldus, neq; natum voluit mundū nec moriturum, sed immortalē & sempiternum. Acute mihi videt Aristoteles inquit Muzan⁹ subtilissimeq; locutus qui ait si mundus alitur patietur etiā interiturum: sed nullius indiget altionis. Quare sempiternus futurus est: At ait idem Aristoteles Aloissus subdidit, eā mūdi partem quae est sub luna & vbi vicina terre vitiantur talem eē quae pati possit. Discipulo Aristoteli inquit Corradinus respōdeat doctor Plato qui quāuis alatur mundus: hunc tamen interiturū negat quippe qui non aliunde sed ipse sibi ex eo quod vicissim perit, altionē prēbeat. An somnia narrasse Philolaus existimetur inquit Axeretus qui mundi cladē duplicem esse dixit: alteram e celo ruente igni: alterā ex aqua Lunari per aeris turbis nem solidi illius quidē ac fusi, quorum ipsorum euaporationes mundi sint alimenta. Tum Franchinus castellio quantū videor intelligere Philolaus iste neq; ab egiptorū discrepat & cū nostra hoc est Christiana philosophia (quae sola indubitata ac vera sapientia est plurimū consonat: modo quae prēteriere nō futura crediderit. Diluuium enim prēterisse omnes scitis, futurū autem per ignem excidium rerū mūdānarū quottidie vulgo & auditis & creditis. Verum quoniam iam prope aduefspascit, & quae ad egiptiorum philosophiam spectabant Guarnerius gentilis meus nō diligētius minus quā copiosius explicauit. Nam de inuentione querebat. Nō de omni sapientie studio quod nō conuiuij sed multorū dierū ac mensium disputationē expectat, omissis reliquis aut in aliud cōmodius tempus reiectis, per libenter in prēsētia audierim quid illi de animo senserint. Immortalem ne animum an fortasse mortalem esse crediderunt. Animum (Guarnerius inquit) egiptij cui⁹ naturam ex aethere hoc est ex purissimo celi simpliciq; ardore eē putauerūt immor-